
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 35 Miércoles 10 de febrero de 2021 Sec. V-A.  Pág. 7731

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
60

84
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA

6084 Anuncio de licitación de: Comité Ejecutivo del Consorcio de la Zona
Franca  de  Cádiz.  Objeto:  Obras  necesarias  para  la  ejecución  del
proyecto  de  acondicionamiento  del  Recinto  Fiscal  de  la  Bahía  de
Algeciras denominado "Acondicionamiento de la Zona Franca de la
Bahía de Algeciras, en el término municipal de Los Barrios (Cádiz)" y
redactado  por  Ignacio  M.  Gargallo  Sanz  de  Vicuña  Ingeniero  de
Caminos, Canales y Puertos, Colegiado N.º 23.460. Expediente: CO-
0010-2021-00-A.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Comité Ejecutivo del Consorcio de la Zona Franca de Cádiz.
1.2) Número de identificación fiscal: Q1176004H.
1.3) Dirección: Ronda de Vigilancia s/n.
1.4) Localidad: Cádiz.
1.5) Provincia: Cádiz.
1.6) Código postal: 11011.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES612.
1.9) Teléfono: 956290606.
1.10) Fax: 956253500.
1.11) Correo electrónico: licitaciones@zonafrancacadiz.com
1.12) Dirección principal: http://www.zonafrancacadiz.com
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ex1%2FAMl50wMQK2TEfXGy%2B
A%3D%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VipmIReNzz%2Bmq21uxhbaVQ%3D
%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
3.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

5.  Códigos  CPV:  45112500  (Trabajos  de  movimiento  de  tierras),  45233220
(Trabajos de pavimentación de carreteras) y 45233292 (Instalación de equipo de
seguridad).

6. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES612.

7. Descripción de la licitación: Obras necesarias para la ejecución del proyecto de
acondicionamiento del Recinto Fiscal de la Bahía de Algeciras denominado
"Acondicionamiento de la Zona Franca de la Bahía de Algeciras, en el término
municipal de Los Barrios (Cádiz)” y redactado por Ignacio M. Gargallo Sanz de
Vicuña Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos, Colegiado Nº 23.460.

8. Valor estimado: 2.496.192,36 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 35 Miércoles 10 de febrero de 2021 Sec. V-A.  Pág. 7732

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
60

84
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 8
meses.

11. Condiciones de participación:

11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) No prohibición para contratar.
11.3.3) A2-2-Explanaciones.(superior a 150.000 euros e inferior o igual a

360.000 euros).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

17. Condiciones de ejecución del contrato:

17.1) Consideraciones de tipo ambiental (deberá cumplir durante la ejecución
del contrato y durante el desarrollo de los trabajos las obligaciones en materia
medioambiental).

17.2) Consideraciones tipo social (deberá cumplir las condiciones salariales de
los trabajadores conforme al Convenio Colectivo sectorial de aplicación, que
el personal laboral fijo que se emplee para la ejecución del contrato sea al
menos el 40% del total. Si a la hora de ejecutar el contrato se necesitara
ampliar plantilla será requisito obligatorio contratar a desempleados de larga
duración para combatir el paro).

18. Criterios de adjudicación:

18.1) Oferta económica (Ponderación: 75%).
18.2) Memoria de Gestion medioambiental de residuos  (Ponderación: 4%).
18.3) Plan control de calidad y ejecución de la obra (Ponderación: 4%).
18.4) Plan de seguridad y salud en el trabajo (Ponderación: 4%).
18.5) Plan de Trabajo y Organización de las Obras (Ponderación: 13%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
15:00 horas del 9 de marzo de 2021.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1) Dirección: Consorcio de la Zona Franca de Cádiz. Ronda de Vigilancia s/n.
11011 Cádiz, España.

21. Apertura de ofertas:

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1)  Apertura sobre administrativa:  10 de marzo de 2021 a las 10:00
(Apertura sobre documentación administrativa) . Sede Social . Ronda de
vigilancia s/n - 11011 Cádiz , España.

21.2.2)  Apertura sobre oferta económica:  6 de abril  de 2021 a las 10:00
(Apertura criterios automáticos ) . Sede Social . Ronda de vigilancia s/n -
11011 Cádiz, España.

21.2.3)  Apertura sobre oferta  técnica:  16 de marzo de 2021 a las  10:00
(Apertura criterios juicio de valor ) . Sede Social . Ronda de vigilancia s/n -
11011 Cádiz , España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:

21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.
21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Privado.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 35 Miércoles 10 de febrero de 2021 Sec. V-A.  Pág. 7733

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
60

84
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

21.3.3) Apertura sobre oferta técnica: Privado.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:

23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de
participación.

28. Fecha de envío del anuncio: 3 de febrero de 2021.

Cádiz, 3 de febrero de 2021.- Presidente del Comité Ejecutivo del Consorcio de
la Zona Franca de Cádiz, Francisco Matías González Pérez.

ID: A210006839-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-02-09T14:48:58+0100




